
１ 開催日時：2022年11月29日（火） 15:30～17:00（受付 15:15～）
２ 開催方法：ZOOMによるオンライン配信（peatixイベント視聴ページより参加ください）

３ アジェンダ：

1) FCNT株式会社 山田 竜太郎 氏
「FCNTのローカル5G及びエッジAIソリューションへの取り組み」

2) 株式会社エイビット 池田 博樹氏
「エイビットのローカル5Gの取り組み ～サブ6実証実験と半導体開発 ～」

4 参加費 無料

5 申し込み
申し込みは下記URLからお願い致します。
peatixからの参加登録となります。
講演者プロフィール、講演概要についても下記URLをご覧ください。

https://mcpccasestudyseminar2nd.peatix.com/

https://mcpccasestudyseminar2nd.peatix.com/


MCPC 第2回 事例紹介セミナー のご案内

山田竜太郎氏
FCNT株式会社
ソリューション事業本部
テクノロジーソリューション事業部
ビジネス推進部長

池田博樹氏
株式会社エイビット
執行役員 5G事業部長 工学博士
NPO法人 ブロードバンド・アソシエーション 理事

平素はMCPCの普及促進活動について多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

5G/IoTビジネス委員会において会員の皆様より、5GやAI、メタバース等ニュースや新聞、ネッ
ト上で多く取り上げられている新しい技術について、事例を含む情報発信により認知度向上、理
解促進に少しでも貢献していきたい、という意見が出されました。

このようなご意見を踏まえ、5G/IoTビジネス委員会では、昨年「様々な場面で活用が進むロー
カル5G事例集」を配布いたしました。当該冊子に取り上げられた事例について、より理解を深めて
頂けるよう新しい取り組みとして、事例紹介セミナーを実施したいと思います。

第2回はFCNT株式会社と株式会社エイビットのローカル５Gへの取り組みについてご紹介致し
ます。皆様におかれましては、ご多忙中のところ恐れ入りますが、多数のご参加をお待ちしておりま
す。


	スライド 1
	スライド 2

